# Walther Pro Rotex RM8 Varmint PCP Gewehr

Artikelnr.: 213916 432,35 EUR\*

\* inkl. MwSt.; zzgl. Versandkoste

Kategorie: Luftdruck- und CO2-Waffen - Langwaffen

Zustand: neu

## Beschreibung:

Walther Rotex RM8 Varmint Pressluftgewehr 4,5mm Diabolos SchwarzDas Walther Rotex RM8 VarmintPressluftgewehr ist die Kunststoffgeschäftete Variante des Klassikers mit Holzschaft. Ideal für Schützen, die sich lieber im Freien bewegen und einen robusten Allwetterschaft mit kratzfester Oberfläche benötigen. Das Pressluftgewehr kommt im Kaliber 4,5mm. Das Trommelmagazin aus Aluminium fasst 8 Diabolos und ist außerdem kompatibel mit dem Umarex 850 M2 Co2-Gewehr. Das Pressluftgewehr hat eine bestechende Ergonomie mit ausgeprägten Griffzonen an Voderschaft und Pistolengriff. Der Lochschaft ist mit einer Wangenauflage und gummierter Schaftkappe ausgestattet. Den Antrieb erhält das System aus der fest verbauten 230 bar Pressluftkartusche. Der ausgeprägte Repetierhebel lässt sich gut greifen und ermöglicht zügiges Repetieren. Die ideale Vorraussetzung für das Schießen mit einem Zielfernrohr bietet die inetgrierte 11mm Prismenschiene. Techische Daten Walther Rotex RM8 Varmint Pressluftgewehr:-Hersteller: Walther- Modell: Rotex RM8 Varmint- Typ: Pressluftgewehr- Farbe: Schwarz- Kaliber: 4.5mm Diabolos / .177- Trommelkapazität: 8 Schuss- Antrieb: Pressluft- Tank: 230 bar- Abzug: Vorzugsweg verstellbar- Sicherung: Schiebesicherung- Energie: < 7,5 J- Geschossgeschwindigkeit: 175 m/s- Lauflänge: 500 mm- Gesamtlänge: 950 mm- Gewicht: 3800 gLieferumfang:1x Walther Rotex RM8 Varmint Pressluftgewehr 4,5mm Diabolos Schwarz

## Produktsicherheitsinformationen:

Hersteller: UMAREX Sportwaffen GmbH & Co., Donnerfeld 2, 59757 Arnsberg, GERMANY, E-Mail: service@umarex.de

EU-Verantwortlicher: UMAREX Sportwaffen GmbH & Co., Donnerfeld 2, 59757 Arnsberg, GERMANY, E-Mail: service@umarex.de



# Anbieterinformationen

### shoot-club GmbH

Brandiser Str. 102 04316 Leipzig OT Baalsdorf Sachsen

#### Telefon:

0341 - 33157490

#### Fax:

0341 - 33157492

#### E-Mail:

service@shoot-club.de

#### Webseite:

www.shoot-club.de